
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 40,990,402,774

資産合計 70,455,291,868 負債及び純資産合計 70,455,291,868

540,052,803
-

70,794,000
△ 6,702,589

2,270,500
3,274,240,550
2,734,187,747

△ 17,267,925
6,129,523,757
2,461,008,412

327,912,884

3,311,296,472
-

3,311,296,472
-

80,549,729
-
-

215,290,479
5,134,000

3,614,077,755
99,624,729
19,075,000

99,544,420
614,240

98,930,180

485,327,672
3,342,704,107

△ 1,642,359,053

△ 20,156,388,454
-
-

846,659,907
△ 175,007,520
44,704,534,680

1,164,641,228 67,602,279,161
27,307,969,295 △ 26,611,876,387
1,602,843,010 -

- 43,822,377
- 負債合計 29,464,889,094
-

- -
- 120,667,958
- 272,578,553

△ 655,762,817 190,100,419
- -
- -

31,920,148,892 7,269,799,618
△ 16,419,197,474 2,733,461,776

1,497,261,310 2,106,292,469

11,698,628,348 376,204,000
2,398,112,100 -

64,325,768,111 26,731,427,318
60,612,145,936 19,084,960,519

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

31,603,831,587 463,181


